18. *Albertus rex Romæ in electores sibi infen-*

¹ S. Ant. III, p. tit. XX, c. 8. § 15 et alii. — ² West. Flor. Hist. Jo. Vill. l. VIII, c. 55. Paul. Emul. in Phil. Meyer. in Fland. et alii. — ³ Jo. Vill. l. VIII, c. 58 et alii. — ⁴ West. Flor. Hist. hoc anno. — ⁵ Lib. VIII. Ep. CCXIII.

sos arma capit. — Nec levibus turbis concussa fluctuabat Germania, cum Moguntinus, Coloniensis, Trevirensis archiepiscopi, una cum Palatino comite Rodulpho et Bavarie duce societate iuncta, ab Alberto descivissent, atque in eos Albertus superioris Germaniæ vires effudisset: primum enim comitis Palatini ditionem ferro flammaque evertit: deinde in Moguntinum duxit, atque ad pacis recipiendas leges compulit, quas hoc anno initas Australis ¹ historia, Rebdorius ², et alii tradunt: quas certe ex afferendis Bonifacii litteris sequenti anno constabilitas colligitur, quo nimirum Alberto imperium asseruit. Insigne vero miraculum accidisse narrant Trithemius ³ et Lerarius ⁴ dum Moguntiacus principatus vastaretur. Cinxerat obsidione aretissima Albertus Bingenonum oppidum, atque in cœnobio S. Ruberti castra locaverat, captoque oppido, cum exercitus monasterium omnibus vacuum reliquisset, duo milites, si quid reliquum erat prædaturi, cum omnia lustrassent, in sacras ædes irruerunt: cumque ex iis sceleratior Imaginem Deiparæ corona redimitam, quæ aliquot lapillis fulgebat, conspexisset, sacrilegas manus injecit; sed quo supplicio divinitus percussus sit, ex Trithemio ipso accipiamus.

«Erat, inquit, eo tempore in ipsa Ecclesia ante introitum chori, qui fuit in inferioribus super terram non elevatus, ut modo, ad Meridiem versus claustrum, altare in honore S. Catharinæ virginis et martyris consecratum, super quod in muro arenaliter excavata imago beatissimæ Dei genitricis virginis Mariæ satis decenter fuit depicta, coronam habens in capite, in qua erant quatuor lapides crystalli, muro et coronæ artificialiter infixi, et quintus in pectore ipsius imaginis. Cum ergo fures illi nihil in Ecclesia reperissent, unus eorum, ne omnino vacuus abiret, altare prædictum ascendit, et effodere de corona Virginis ipsos crystallos cœpit, cui alter increpando dixit: Quid facis, o miser: desine spoliare Matrem misericordiæ, per quam, si nobis salus contingere debet, et non per aliam, gratiam poterimus invenire. Cujus increpationem sacrilegus et impius ille contemnens, posteaquam crystallos de corona effoderat quatuor, etiam quintum de pectore sacræ Virginis effodere cœpit. Mirares accidit: mox ut impius ille sacrum pectus violare præsumpsit, imago sudare per totum cœpit. Quo viso sacrilegus aliquantulum horruit: sed obduratus in malitia, a cœpto crimine non cessavit. Evulsit ergo de sacro pectore imaginis lapidem: quo avulso, mox sanguis lacte mixtus, de ipso vulnere in magna copia secutus, erupit. Quo viso infelix ille totus inhorruit, prosiliensque de altare, pulverem in Ecclesia collegit, obstruere cœpit. Quanto autem obstruere sacræ